
فرهنگ و هنر-  مسعود آب پرور 
کارگردان سریال »مســتوران« درباره 
این مجموعه که تاکنون دو قســمت از 
آن پخش شده و ســوال هایی را برای 
مخاطب نســبت به فضاسازی رئال یا 
فانتزی این اثر به وجود آمده است بیان 
کرد: ژانر این سریال فانتزی و افسانه ای 
اســت و قصه مبنای واقعی ندارد بلکه 
قصه ها برگرفته از داســتان های کهن 

ایرانی است.
وی در ادامــه درباره مولفه هایی 
که نســبت به فضای فانتزی یا واقعی 
در سریال وجود دارد گفت: این سریال 

مبنای تاریخی ندارد اما چون 
مخاطب عادت بصری به 

مجموعه هایی  چنین 

نداشــته است شاید هنوز نتوانسته این 
تفکیک بین رئال و فانتزی را بپذیرد.

ایــن کارگــردان در بخش دیگر 
درباره پرداختن به افســانه های ایرانی 
و در عیــن حال برخی مؤلفه های دینی 
عنوان کرد: بخشــی از آداب و مناسک 
دینی را هم در سریال می بینیم که وجود 
آنها هم قواعد خاص خودش را دارد ما 
در کشوری زندگی می کنیم که بنیانش 
این فضای ایدئولوژیک را دارد. از طرفی 
اگر به لباس ها و معماری ها در ســریال 
نگاه کنید به ایران ۶۰۰ سال پیش تعلق 
دارد که به زمان صفویه می رسد که شیعه 

هم در آن زمان شکل گرفته بود.
آب پرور درباره نمونه هایی چون 
»سلطان و شــبان« و اینکه این سریال 

چقدر می تواند مانند آن آثار مخاطبش 
را جذب کند توضیح داد: »سلطان 

و شــبان« نمونه خوبی از این 
فضای فانتزی اســت که آنجا 

فضا کمــدی و طنز بود و 

ما وارد فضای تراژیک شــدیم. ما حتی 
در این ســریال از محمدرضا سرشار 
)رهگذر( به عنوان راوی استفاده کردیم 
تا یک نوستالژی ایجاد کرده و برای نسل 

جدیدتر هم خاطره سازی کنیم.
وی با اشاره به قسمت های بعدی 
این سریال گفت: فکر می کنم »مستوران« 
بی هیچ واسطه ای می تواند با مخاطبش 
ارتباط بگیرد. بافت قصه، روابط آدم ها، 
نوع تصویرپردازی و فضاسازی و… 

می تواند برای مخاطب جذاب باشد.
کارگردان »هوش سیاه« در بخشی 
دیگر به یک عادت غلط اشــاره و بیان 
کرد: مخاطب تلویزیون به شــدت به 
طنز اعتیاد پیدا کرده اســت که بخشی 
به سلیقه سازی تلویزیون برای 
آن هــا برمی گردد کــه در این 
ســال ها صرفاً سراغ طنز رفته 
است. حالا مخاطب هم اگر 
طنز روی آنتن نباشــد سراغ 
طنــز را می گیرد درحالیکه 
ایــن انحراف ســلیقه 

مخاطب است.
پایــان  در  وی 
گفت: اگر تلویزیون در 
ســوژه مخاطب محور 
اســت باید سراغ همه 
مخاطبان برود. خود 
کرده ام  ســعی  من 

ســمت ساخت سلیقه بروم و در حوزه 
پلیســی این رویکرد را داشــته ام. بعد 
از »هوش ســیاه« هم ســطح مطالبات 
تماشــاگر در ژانر پلیسی بالاتر رفت و 
امیدوارم بعد از »مســتوران« هم چنین 

اتفاقی رخ دهد.
آقاجانی: شباهت  سریال با 

»سلطان و شبان«  
بازیگــر ســریال تلویزیونــی 
»مســتوران« گفت: با وجــود اینکه در 
قسمت سوم سریال کشــته می شوم، 
ولی در قسمت های بعدی هم حضور 
دارم و چــون جزییات قصه لو می رود، 
توضیحات بیشــتری در ایــن رابطه 

نمی دهم.
صفا آقاجانی، بازیگر سریال های 
»ســتایش۳«، »پرســتاران«، »تــرور 
خاموش« و »مستوران« که این شب ها از 
شبکه یک پخش می شوداظهار کرد: این 
سریال فانتزی است و به مساله سحر و 
جادو می پردازد. از زمان سلطان و شبان 
تلویزیون چنین پروژه فانتزی قصه داری 
نداشته و بیشتر کارها رئال و مربوط به 
زمان امروز بوده اســت. شــباهت این 
سریال با سلطان و شبان در فانتزی بودن 
و رنگ و لعــاب و موقعیت تاریخی و 

قدیمی سریال است.
ایــن بازیگر با بیــان این که نقش 
اصلی فاز یک بر عهده آقای حمیدرضا 

آذرنــگ بود تاکید کــرد: خانواده لیث 
در سریال یک خانواده خیلی روحانی 
و معنوی هســتند. عمه خانواده، عمه 
نساســت که لیث به او وابستگی دارد 

و نفر اول زندگی اش اســت. عمه نسا 
کسی اســت که که لیث را بزرگ کرده 
است و او هم شخصیت روحانی دارد. 

خانم حمیده مقدســی که دستیار آقای 
سیدجمال سیدحاتمی کارگردان سریال 
هســتند انتخاب بازیگر را انجام دادند. 
من قبلا با آقای ســیدحاتمی در سریال 

سرگذشت و سرنوشت کار کرده بودم.
آقاجانــی با بیان ایــن مطلب که 
مستوران به جادوگری می پردازد اظهار 

داشــت: در ســینمای هالیوود هم به 
جادوگری می پردازند ولی نه مستوران 
و نه آن فیلم ها هیچ کدام جادوگری را 
ترویج نمی دهند. قصه های هری پاتر 

یک زمانی همه جا را تسخیر کرده بود به 
جادوگری می پرداخت و تخیل آدم ها را 
به کار می انداخت. اول این سریال هم 

توضیح می دهند که این اتفاقات واقعیت 
ندارد و صرفا یک قصه است. عمه نسا با 
دیدن لوح رازها را فاش می کند. همیشه 
در قصه های فانتزی ما ایرانیان آینه دیدن 
مرسوم بوده است. شاید آقای کاظمی از 
این موضوع استفاده و لوح را جایگزین 

کرده اند.
وی بــا اعلام این نکتــه که الان 
مشــغول کاری نیســتم و خانه داری 
می کنم توضیح داد: انتخاب های دنیای 
تصویر بر اساس ارتباطات است و ربطی 
به هیچ چیز دیگری ندارد. یک عده دور 
هم می نشینند و بازیگر انتخاب می کنند. 
کســانی را که می شناسند انتخاب می 

کنند و احتمالا من را کمتر می شناسند.
حمیدرضا آذرنگ، نازنین فراهانی، 
رویا میرعلمی، بیژن بنفشه خواه، الهام 
جعفرنژاد، عیسی یوســفی پور، رابعه 
اسکویی، صفا آقاجانی، مزدک رستمی، 
رســول نقوی، حامد محمودی، یدالله 
شــادمانی، جواد انصافی، قربان نجفی، 
محمد اشــکانفر، حمیدرضا معدنکن، 
الهــه خادمی، عبدالرضا نصاری و علی 
دهکردی بازیگرانی  هستند که در فصل 
نخست مســتوران مقابل دوربین قرار 
گرفته اند.تازه ترین محصول ســازمان 
هنری رســانه ای اوج برگرفته از قصه 
های کهن ایرانی اســت و مجری طرح 

این مجموعه استودیو بادبان است.
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»مستوران« رئال است یا 
فانتزی؟

مسعود آب پرور یکی از دو کارگردان سریال »مستوران« با اشاره به پخش چند قسمت از این مجموعه
 درباره ژانر آن بیان کرد که این مجموعه اثری فانتزی محسوب می شود.

»بازیوو«برایکودکانونوجوانانمیآید

فیلمشهابحسینیازژانر»دلهره«مجوزاکرانگرفت

آریاعظیمینژادموسیقییکسریالرامیسازد

فرهنگ و هنر- در آســتانه اکران 
فیلم سینمایی "بازیووو" به کارگردانی 
امیرحســین قهرایــی و تهیه کنندگی 
سیدغلامرضا موســوی از پوستر این 
فیلم رونمایی شــد. بازیــوو" موفق 
بــه دریافت ٤ جایــزه ی: پروانه زرین 
بهترین کارگردانی، دیپلم افتخار بهترین 
فیلمنامــه، جایزه ویژه کســب و کار و 
تندیس مرکز توسعه سینمای کودک از 
سی و دومین جشنواره بین المللی فیلم 

کودک و نوجوان اصفهان است. 
پژمــان بازغی، بــرزو ارجمند، 
محمد رضا هدایتی، لیندا کیانی، سحر 
ذکریا، مجید افشــاری و رضا شفیعی 
جم با همراهــی بازیگران کودک: ایلیا 
نصرالهی، هلیا صمدزاده، آرین دهقان 
نــژاد، محمدهادی جعفــری، حنانه 
آجرلــو، فربد احمدی، ویهان معراجی 

در این فیلم نقش آفرینی کرده اند.
بازیووو داســتان "ماپان" مخترع 
بازی ها و خالق ســرزمین "بازیووو" 
اســت که برای نجات ســرزمینش از 
چنگال "ســیلوس" به دنبال پیدا کردن 
قهرمانی از میان بچه هاست، اما ژوبین 
پســر بچه دســت و پا چلفتی بدترین 

انتخاب ممکن برای این کار است.
سایر عوامل فیلم عبارتند از:تهیه 
کننده اجرایی: میثم معراجی، نویسنده: 
سلمان خورشیدی، مدیرفیلمبرداری: 
ســهیل نوروزی، تدوین: امیر شــیبان 
خاقانی، طراح صحنه: بهمن زربخش، 
مدیر برنامه ریزی و سرپرســت گروه 
کارگردانی: امیر سلیمانی، طراح جلوه 
هــای ویژه: امیر محمــد زاده، طراحی 
و ترکیــب صدا: نعیم مســچیان، مدیر 
صدابرداری: امیر حاتمی، طراح چهره 

پردازی: میثم قراگزلو، آهنگساز: آرمین 
قیطاسی، ترانه سرا: کیوان نظری، طراح 
لباس: بهار خلیلی فرد، منشــی صحنه: 
فرشته حجازی، جانشین تولید: سعید 
میرزایی، دستیار تولید: مسعود ساکت 
اف، مدیر تدارکات: محســن ظفری، 
طــراح حرکات مــوزون: حمید عالی 

مقدم، طــراح بدلــکاری: امیر بدری، 
عکس: صالح عبدی، مشاور رسانه ای 
و مدیر تبلیغات: نگین موسوی، سرمایه 
گذاران: ســیدغلامرضا موسوی، میثم 
معراجی، نگارگران ســرزمین تماشا 
)ایران تیک(، امیرشیبان خاقانی، هستی 

فرنشان.

فرهنگ و هنر- فیلم »شین« و »روز 
ســیب« پروانه نمایش گرفتند.شورای 
پروانه نمایش فیلم های ســینمایی در 
جلسه اخیر با صدور پروانه نمایش برای 
فیلم های »شین« به تهیه کنندگی شهاب 
حســینی و کارگردانی میثــم کزازی 
و »روز ســیب« بــه تهیه کنندگی الهه 
نوبخــت و کارگردانی محمود غفاری 
موافقت کرده است.»شــین« محصول 
ســال ۱۳۹۷ است که در جشنواره فیلم 
فجر رونمایی شده و یک نشست خبری 
پرحاشــیه هم برای آن برگزار شد. این 
فیلم با بازی جمشید هاشم پور، شهاب 
حسینی، محمود پاک نیت، غزاله نظر، 

آتش تقی پور، محمود بصیری، هوشنگ 
توکلی، ســیامک اطلسی و فخرالدین 
صدیق شریف در ژانر ترسناک ساخته 
شــده که البته کارگردانش تاکید کرده 
بود، قصد نداشته که یک فیلم ترسناک 
بسازد وبه دلیل مشابه بودن اتمسفرهای 
بیشتر فیلم ها، واژه »ترسناک« را ظلم در 
حق این فیلم می دانست. کزازی »شین« 
را یــک درام خانوادگی معرفی کرده که 
از چاشــنی دلهره برای آن استفاده شده 
است. همچنین فیلم ســینمایی »روز 
سیب« که سال قبل در بخش »نسل ها« 
جشــنواره فیلم برلین نمایش داده شد. 
»روز سیب« داستان یک خانواده ایرانی 

است که با وجود ناملایمات، عاشقانه 
و سرشار از رویا در کنار هم می ایستند 
و همزمــان به یکدیگر فضای رشــد 

می دهند.  آرین رســتگار، ژیلا شاهی، 
مهدی پورموسی و خداداد بخشی زاده 

در این فیلم بازی کرده اند.

فرهنگ و هنر-آریا عظیمی نژاد 
موسیقی سریال شبکه نمایش خانگی 
»عقرب عاشق« به کارگردانی حسین 
ســهیلی زاده و تهیه کنندگــی رضا 

محقق را می سازد.
این سریال ســومین همکاری 
عظیمی نــژاد و ســهیلی زاده پس از 
ســریال های »روزهای اعتراض« و 
»آخریــن گناه« و اولیــن همکاری 

این آهنگســاز با رضا محقق است. 
همچنین فیلم برداری »عقرب عاشق« 

در تهران ادامه دارد.
محمدرضــا فروتــن، آرمــان 
درویش، ساقی حاجی پور، سیاوش 
خیرابی، متین ستوده، رضا بهبودی، 
مهران رنج بر، علی صلاحی، ســمیرا 
حسینی، رضا فیاضی، رویا جاویدنیا، 
شیدا یوســفی، هدایت الله سجادی، 

رضــا پژوهی، خاطــره جهانگیری، 
پارســا صحرایی، هــادی الیاس، )با 
حضور( آتنه فقیه نصیری و حســین 
پاکــدل و )بــا هنرمندی( شــقایق 
فراهانی بازیگران این ســریال شبکه 

نمایش خانگی هستند.
در خلاصــه داســتان »عقرب 
عاشــق« آمده: »بهــداد٫ می میرد. او 
را در ســردخانه مــی گذارند. همه 

چیــز بــرای او و اطرافیانــش تمام 
می شــود. مدتی بعد او ســر حال و 
ســر زنده در خیابان هــای تهران به 
 دنبال خون می گــردد، خونی برای 

عقرب… .«
فیلمنامــه ایــن ســریال را به 
طــور مشــترک حامــد افضلــی و 
 امیــن محمــودی یکتا بــه نگارش 

درآورده اند.

فرهنگ و هنر- از »پدرخوانده« 
گرفتــه تا »مرد عنکبوتــی« و »ارباب 
حلقه هــا«؛ در مورد برخی از فیلم های 
معروف تاریخ ســینما حاشــیه هایی 

جذاب برای شنیدن وجود دارد.
فیلم های سینمایی دنیای جذابی 
دارند کــه در هر نوبــت مخاطب را 
معمولا بین ۸۰ تا ۱۲۰ دقیقه غرق خود 

می کنــد. برخی از ایــن فیلم ها آنقدر 
معروفند که هر سینمادوســتی حداقل 
یک بار تماشایشــان کرده است اما در 
پس همین فیلم های نام آشنا حاشیه ها 
و اســراری وجود دارند که شاید تا به 

حال به گوشتان نخورده باشد.
در ادامه به چند مورد از این 

حاشیه ها می پردازیم:

مرد عنکبوتی؛ یک صحنه و 
۱۵۶ برداشت!

فیلمبرداری یک صحنه ســاده از 
فیلــم مرد عنکبوتــی )۲۰۰۲( با ۱۵۶ 
برداشــت انجام شــد. در این صحنه 
پای مری جین )کیرســتن دانست( در 
کافه تریای مدرســه ســر می خورد و 
محتویات ســینی نهارش به بالا پرت 

می شــوند. در همین لحظه پیتر پارکر 
)توبی مگوایر( که همان مرد عنکبوتی 
اســت ظاهر می شود و ضمن کمک به 
دوســتش، نهار او را با ســینی در هوا 

می گیرد.
این صحنــه بدون اســتفاده از 
جلوه های ویژه یا کات دادن های مکرر 
ضبط شد و خرج آن ۱۵۶ برداشت بود.
ماتریکس؛ جهانی که از روی 

کتاب آشپزی خلق شد
هر سه فیلم ماتریکس با یک باران 
دیجیتال آغاز می شود: خطوطی عمود 
از کدهایــی کــه روی صفحه نمایش 
جاری می شوند تا فضای دیجیتالی را 
که انســان ها بدون این که بدانند در آن 

گرفتار شده اند، به تصویر بکشد.
سایمون وایتلی، طراح تولید، که 
خالق این کد معروف است، سال ۲۰۱۷ 
 Cnet/در مصاحبه با تارنمای سی نت

منشا خلق این کد را فاش کرد:
    می خواهــم بــه همــه 
بگویم کد ماتریکس براســاس 
دســتورپخت های سوشی خلق 

شده است!

وی با بیان ایــن که کاراکترهای 
ایــن کد را از کتابهای آشــپزی ژاپنی 
همسرش اسکن کرده است، ادامه داد: 
بدون آن کد، ماتریکسی وجود نخواهد 

داشت.
گربــه »پدرخوانده« مهمان 

ناخوانده بود
شــاید ندانیــد اما ایــن که دون 
کورلئونه در صحنه گفت وگوی دونفره 
با بوناســرا یک گربه را نوازش کند، از 
قبل برنامه ریزی نشــده بود. ماجرا از 
آن جا شروع شــد که فرانسیس فورد 
کاپولا، کارگردان فیلم، به طور اتفاقی 
این گربه را سر لوکیشن دید و تصمیم 
گرفت از آن در این صحنه استفاده کند.  
کاپــولا در این بــاره می گوید: 
گربــه ای که در این صحنه در دســت 
مارلون براندو است، جزئی از برنامه ها 
نبود. دیدم دارد دور استودیو می دود، 
برش داشــتم و بدون یک کلمه حرف 

گذاشتمش در بغل براندو!
»داســتان اسباب بازی ها«؛ 
باز لایت ییر »داســتان اسباب 

بازی ها« اسم دیگری داشت

آنطور کــه از طراحی های اولیه 
داســتان اســباب بازی ها برمی آید، 
کاراکتــر باز لایت ییر در ابتدا قرار بود 
لونار لــری )Lunar Larry( نامیده 
شود و طراحی اش هم با طرحی که در 
انیمیشن می بینید، کمی تفاوت داشت.

اســم این کاراکتر به احترام یک 
فضانــورد واقعی به نام بــاز آلدرین 
تغییر کرد. آلدرین و نیل آرمســترانگ 
اولین انســان هایی بودند که قدم به ماه 
گذاشــتند؛ آرمسترانگ نفر اول بود که 
جســارت قدم گذاشتن روی ماه را از 
خود نشــان داد و حدود ۲۰ دقیقه بعد 

آلدرین به او ملحق شد.
»ارباب حلقه ها«؛ دو انگشتی 

که سر یک صحنه شکست
در یکــی از صحنه هــای فیلــم 
ارباب حلقه ها: دو برج، آراگون )ویگو 
مورتنسن( که فکر می کند مری و پیپین 
جان خود را از دســت داده اند، از روی 
ناراحتی به یک کلاهخود لگد می زند.

به گفته پیتر جکسون، کارگردان 
این فیلم، پس از چهار برداشت تصمیم 
گرفته شد مورتنسن یک بار دیگر این 

صحنه را بازی کند. در جریان برداشت 
نهایی، این بازیگر آمریکایی پس از لگد 
زدن به کلاهخود فریاد می کشد و روی 

زانوانش فرود می آید.
به هنگام ضربه زدن به کلاهخود 
دو انگشــت پای مورتنسن شکست و 
این باعث شــد بتواند درد آراگون را به 
شکلی طبیعی و واقع گرایانه به تصویر 

بکشد.
ســاخت »کابــوس قبل از 
کریســمس« بیش از ســه سال 

طول کشید
فیلــم موزیکال و فانتزی کابوس 
قبل از کریســمس )۱۹۹۳(، ســاخته 
هنری ســیلیک، در مجموع ۷۶ دقیقه 
اســت که براساس اســتانداردهای 
امروزی می توان آن را کوتاه دانســت 
اما ساخت این فیلم به هیچ وجه کوتاه 

نبود.
در  ســال ۲۰۱۷  در  ســیلیک 
گفت وگو با دیلی بیست گفت ساخت 
این انیمیشــن محبوب به دلیل فرآیند 
پرجزئیات اســتاپ موشن آن سه سال 

و نیم زمان برد.

وی گفــت: در اوج کار حــدود 
۱۲۰ نفر روی این اســتاپ موشن کار 
می کردند و بین ۱۲ تا ۱۷ انیماتور پای 
کار بودند. این روشی جنون آمیز و در 
عین حال جالب برای ساخت یک فیلم 

است.
آرنولد برای هر کلمه ای که 
در »ترمیناتور ۲« گفت، ۲۱ هزار 

دلار پول گرفت
ترمیناتور ۲: روز داوری یک فیلم 
اکشن و علمی-تخیلی بود که در سال 
۱۹۹۱ اکران شد. این فیلم به محض آن 
که روی پــرده نقره ای رفت موفقیت 
بزرگی به دســت آورد و بیش از ۵۲۰ 

میلیون دلار فروش کرد.
آرنولد شوارتزنگر بازی در نقش 
اصلی این فیلم را برعهده داشــت و در 
کل فیلــم در مجموع ۷۰۰ کلمه گفت. 
با توجه به آن که این بازیگر اتریشی- 
آمریکایی دســتمزد قابــل توجه ۱۵ 
میلیــون دلار پرداخت شــد، می توان 
گفت برای هر کلمــه ای که از ابتدا تا 
انتهــای فیلم گفته به طور میانگین ۲۱ 

هزار و ٤۲۹ دلار دریافت کرده است.

حاشیههایجذابدرباره۶فیلممعروفدنیا
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آب پرور درباره نمونه هایی چون »ســلطان و شــبان« و اینکه این ســریال چقدر می تواند 
ماننــد آن آثــار مخاطبــش را جذب کند توضیــح داد: »ســلطان و شــبان« نمونه خوبی 
از ایــن فضــای فانتزی اســت که آنجا فضا کمــدی و طنز بــود و ما وارد فضــای تراژیک 
شــدیم. ما حتــی در این ســریال از محمدرضا سرشــار )رهگذر( به عنوان راوی اســتفاده 
کردیــم تــا یک نوســتالژی ایجــاد کرده و برای نســل جدیدتــر هم خاطره ســازی کنیم.


